Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

28Disponibilização: quinta-feira, 10 de junho de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2628Caderno 1: Administrativo

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II, c/c art. 116, da Lei nº 8.666/93, com as suas atualizações; DATA DA ASSINATURA:
14 de maio de 2021; SIGNATÁRIOS: Desa. Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Des. Carlos Alberto Mendes Forte, Helena Jácea
Crispino Leite Borges, Denis Anderson da Rocha Bezerra e Francisco Claudio Pinto Pinho.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 23/2021

COMPROMITENTE; Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; COMPROMISSÁRIO: FREDERICO PINHEIRO RODRIGUES;
OBJETO: a venda do imóvel de propriedade do COMPROMITENTE, assim consubstanciado, Lote 05 - CASA localizada à
Rua Cel. João Licínio, 517 Bairro, Centro, em Caucaia/CE, Área do terreno: 635,25m². Área construída: 118,62m². Matrícula
do Imóvel: 21465; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Leilão; VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 260.695.07 (duzentos e
sessenta mil, seiscentos e noventa e cinco reais e sete centavos); VIGÊNCIA: até a efetiva transferência da propriedade
ao COMPROMISSÁRIO(A), FICANDO AUTOMATICAMENTE RESCINDIDO O CONTRATO Nº 05/2021, QUE PREVIA A
COMPRA POR FINANCIAMENTO IMOBILIÁRIO; DATA DA ASSINATURA: 08 de junho de 2021; SIGNATÁRIOS: Desa. Maria
Nailde Pinheiro Nogueira e Frederico Pinheiro Rodrigues.

EXTRATO DE CONVÊNIO N° 92/2021

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e a Associação dos Agentes Ambientais Rosa Virgínia; OBJETIVO:
coleta e trituração pela CONVENIADA de materiais recicláveis, papéis inservíveis, oriundos do descarte de resíduos produzidos

nas Unidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará; VIGÊNCIA: data da sua assinatura e vigorará pelo período de 12 (doze)

meses; DATA DA ASSINATURA: 05 de maio de 2021; SIGNATÁRIOS: Sérgio Mendes de Oliveira Filho, Pedro Ítalo Sampaio
Girão e. Musamara Mendes Pereira.

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº 427/21

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,
Juíza de Direito, Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o malote digital nº  80620215687540;

RESOLVE designar o DR. CLÁUDIO IBIAPINA, Titular da 33ª Vara  Cível, para presidir a cerimônia de casamento civil de
PAULO ANDRÉ PEREIRA LÔBO e LUANA IBIAPINA MACHADO, a realizar-se no dia 10 de julho de 2021, nesta Capital, cujo
processo de habilitação tramita no 5º Cartório de Registro Civil das Pessoas Naturais (Cartório Botelho).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza, 9 de junho de 2021.

Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo
Juíza Diretora do Fórum Clóvis Beviláqua

PORTARIA Nº 428/21

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,
Juíza de Direito, Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o malote digital nº  80620215681222;

RESOLVE designar o DR. IREYLANDE PRUDENTE SARAIVA, Titular da 18ª Vara Criminal, para presidir a cerimônia de
casamento civil de CAIO CÉSAR OLIVEIRA GOMES e VLÁDIA SALES LEITE SILVEIRA, a realizar-se no dia 23 de junho
de 2021, nesta Capital, cujo processo de habilitação tramita no 5º Cartório de Registro Civil das Pessoas Naturais (Cartório
Botelho).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza, 9 de junho de 2021.

Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo
Juíza Diretora do Fórum Clóvis Beviláqua

PORTARIA Nº 429/21

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,